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Det dekorerede Menneske”. 
Ny særudstilling på Handels- og Søfartsmuseet. 
At dekorere sin krop hører til de ældste kulturtræk i menneskehedens historie, 
og der findes vidnesbyrd herom overalt i verden – også i den i princippet 
livsvarige form af tatoveringer. 
For mange vil det første møde med emnet føre til spørgsmålet hvorfor? Det 
enkle svar herpå er enten ønsket om at tilhøre en gruppe – eller det modsatte! 
Alt afhængig at tiden, miljøet og motivet kan en tatovering give selvtillid, 
accept, opfylde drømme, eller den kan tolkes som udtryk for maskulinitet, 
feminitet, styrke, dristighed, frigjorthed og ekshibitionisme. En tatovering kan 
tillige være en talisman, der sikrer ejeren lykke eller beskytter mod ulykke, 
sygdom eller en druknedød.I overensstemmelse med nutidens globaliserede 
verden finder tatovører og deres kunder i dag motiverne mange steder, og fra 
især at være et særkende for specielle erhverv synes tatovering nu fortrinsvis 
at tiltrække unge mænd og kvinder. 

 
Mag.art. Søren Nancke Krogh, der hele sit voksenliv har interesseret sig for tatoveringens kulturhistorie, har 
for nylig overdraget sin planchesamling til Handels- og Søfartsmuseet, og udstillingen viser et udvalg af 
dette materiale suppleret med dele af museets samling. Museet vil hverken anbefale eller fraråde folk at lade 
sig tatovere, men vi håber, at de besøgende bliver fascinerede af  et stykke spændende kulturhistorie, der 
tillige har en væsentlig maritim vinkel.    
  
Der er preview af udstillingen for Handels- og Søfartsmuseets Venneforening den 25. juni kl. 14.00. 
  
Baltic Sail 
I anledning af Baltic Sail-dagene 13. - 15. august 2004 gives der gratis adgang til Handels- og Søfartsmuseet 
på Kronborg.  
  
Helsingør Værftsmuseum 
I mere end 100 år - frem til lukningen i 1983 - var Helsingør 
Skibsværft den altdominerende virksomhed i Helsingør-
området. For at fastholde denne vigtige del af byens og 
egnens historie - og historien om dansk værftsindustri i øvrigt 
- er der taget initiativ til at etablere Helsingør Værftsmuseum, 
som tænkes indrettet i lokaler i værftets tidligere 
administrationsbygning i Helsingør. Der er foreløbig stillet et 
mindre lokale til rådighed, og det betyder, at indsamlingen af 
effekter til det fremtidige museum nu kan gå i gang. Projektet 
er nu nået så langt, at projektet har fået sig sin egen 
hjemmeside. Den kan ses på www.vaerftsgruppen.dk 
 
  

 

http://www.vaerftsgruppen.dk/
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